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Assunto: Resposta ao ofício nº 313/2025.
 
Ao Senhor,
TALIS ROMEU FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Montenegro/RS.
 
Assunto: Resposta ao ofício nº 313/2025.
 
Excelentíssimo Senhor Presidente:

 

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, em atenção à solicitação de informações no ofício epígrafe, de autoria do
Vereador Talis Ferreira; de acordo com Serviço de Cadastro Imobiliário este Poder Executivo informa que
não há nenhuma matrícula  referente a praça em nome do loteamento e sim áreas públicas e institucionais.

Segue, em anexo,   informação de cadastro, número de matrícula, BIC PLANTA e memorial descritivo das
áreas em questão:

Cadastro 3828512 - RI 52.367
Cadastro 3828510 - RI 52.365

 Atenciosamente,

 

(via WEB)

Destinatário

Em 30/09/2025 às 10:44

Rejani M.   SG-SUPTEC
CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO   

Prefeitura de Montenegro
Central de Atendimento  Menu

https://montenegro.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp


GUSTAVO ZANATTA,
Prefeito Municipal.

_
Este documento foi assinado digitalmente.
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MONTENEGRO

Identi�cação 3828510 1200 3260 09

92516555 TADEU JOSE WEIS FERNANDES

962.92m2 962.92m2

0.00m2

Proprietário MUNICIPIO DE MONTENEGRO 90895905000160

10 m

Data da impressão: 30-09-2025, 10:13:44

Firefox https://montenegro.webgis.geo.br/menuLoteEdifLogr.php?cam=10588...

1 of 1 30/09/2025, 10:14



MONTENEGRO

Identi�cação 3828512 1200 3175 09

92516555 TADEU JOSE WEIS FERNANDES

794.76m2 794.67m2

0.00m2

Proprietário MUNICIPIO DE MONTENEGRO 90895905000160

10 m

Data da impressão: 30-09-2025, 10:15:53

Firefox https://montenegro.webgis.geo.br/menuLoteEdifLogr.php?cam=10588...

1 of 1 30/09/2025, 10:16



MEMORIAL DESCRITIVO

Este Memorial Descritivo refere-se ao MAPA TOPOGRÁFICO, Setor: 09, da quadra: 1200, e do

lote: 3260, situados na: RUA TADEU JOSE WEIS FERNANDES, nº , Município de Montenegro –

RS, sendo de posse de MUNICIPIO DE MONTENEGRO, portador do CPF 90895905000160.

Firefox https://montenegro.webgis.geo.br/menuLoteEdifLogr.php?cam=10588...

1 of 3 30/09/2025, 10:15



CONFRONTAÇÕES GEORREFERENCIADAS

Do P 1 para o P 2: O lote faz frente de 26.00m com a RUA TADEU JOSE WEIS FERNANDES, com uma distância de 9.81m do eixo do logradouro., Do P 2 para o P 3: O lote
faz frente de 36.83m com a RUA TADEU JOSE WEIS FERNANDES, com uma distância de 26.51m do eixo do logradouro., Do P 3 para o P 4: O lote faz frente de 26.00m
com a RUA TADEU JOSE WEIS FERNANDES, com uma distância de 45.10m do eixo do logradouro., Do P 4 para o P 1: Confronta com o imóvel da QUADRA 1200, LOTE

0196 do proprietario MUNICIPIO DE MONTENEGRO (37.24m)

ID
Inicial

ID
Final

Descrição
Coordenadas E

Inicial
Coordenadas N

Inicial
Coordenadas E

Final
Coordenadas N

Final
Distância

(m)
Azimute

(°)
Azimute

DMS
Rumo

1 2
P 1 → P

2
457294.502 6718359.28 457273.545 6718374.662 26.00 m 306.28° 306°16'42

N
53.72

O

2 3
P 2 → P

3
457273.545 6718374.662 457295.413 6718404.304 36.83 m 36.42° 036°25'01

N
36.42

E

3 4
P 3 → P

4
457295.413 6718404.304 457316.614 6718389.254 26.00 m 125.37° 125°22'07

S
54.63

E

4 1
P 4 → P

1
457316.614 6718389.254 457294.502 6718359.28 37.24 m 216.42° 216°25'01

S
36.42

O

10 m

Data da impressão: 30-09-2025, 10:13:45

Este memorial é parte integrante da planta da propriedade. O sistema cartográ�co adotado é o

Firefox https://montenegro.webgis.geo.br/menuLoteEdifLogr.php?cam=10588...

2 of 3 30/09/2025, 10:15



SIRGAS2000, com coordenadas UTM do fuso 22 Sul, referidas ao sistema geodésico cadastral

do Município.

Firefox https://montenegro.webgis.geo.br/menuLoteEdifLogr.php?cam=10588...

3 of 3 30/09/2025, 10:15



MEMORIAL DESCRITIVO

Este Memorial Descritivo refere-se ao MAPA TOPOGRÁFICO, Setor: 09, da quadra: 1200, e do

lote: 3175, situados na: RUA TADEU JOSE WEIS FERNANDES, nº , Município de Montenegro –

RS, sendo de posse de MUNICIPIO DE MONTENEGRO, portador do CPF 90895905000160.

Firefox https://montenegro.webgis.geo.br/menuLoteEdifLogr.php?cam=10588...

1 of 3 30/09/2025, 10:16



CONFRONTAÇÕES GEORREFERENCIADAS

Do P 1 para o P 2: O lote faz frente de 21.38m com a RUA TADEU JOSE WEIS FERNANDES, com uma distância de 9.10m do eixo do logradouro., Do P 2 para o P 3:
Confronta com o imóvel da QUADRA 1200, LOTE 0196 do proprietario MUNICIPIO DE MONTENEGRO (12.31m), Do P 3 para o P 4: Confronta com o imóvel da QUADRA
1200, LOTE 0764 do proprietario ANDRE LUIS SILVA DE SOUZA (21.38m), Do P 4 para o P 1: O lote faz frente de 37.15m com a RUA TADEU JOSE WEIS FERNANDES,

com uma distância de 27.84m do eixo do logradouro.

ID
Inicial

ID
Final

Descrição
Coordenadas E

Inicial
Coordenadas N

Inicial
Coordenadas E

Final
Coordenadas N

Final
Distância

(m)
Azimute

(°)
Azimute

DMS
Rumo

1 2
P 1 → P

2
457364.049 6718310.024 457346.596 6718322.385 21.38 m 305.31° 305°18'27

N
54.69

O

2 3
P 2 → P

3
457346.596 6718322.385 457368.668 6718352.304 37.18 m 36.42° 036°25'01

N
36.42

E

3 4
P 3 → P

4
457368.668 6718352.304 457386.108 6718339.925 21.38 m 125.37° 125°22'07

S
54.63

E

4 1
P 4 → P

1
457386.108 6718339.925 457364.049 6718310.024 37.15 m 216.42° 216°25'01

S
36.42

O

10 m

Data da impressão: 30-09-2025, 10:15:53

Este memorial é parte integrante da planta da propriedade. O sistema cartográ�co adotado é o

Firefox https://montenegro.webgis.geo.br/menuLoteEdifLogr.php?cam=10588...
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SIRGAS2000, com coordenadas UTM do fuso 22 Sul, referidas ao sistema geodésico cadastral

do Município.

Firefox https://montenegro.webgis.geo.br/menuLoteEdifLogr.php?cam=10588...
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